
 

Projekt dofinansowany w ramach Działania 9.2 Infrastruktura ponadregionalnych podmiotów leczniczych 
oś priorytetowa IX Wzmocnienie strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 oraz budżetu państwa 
Realizacja projektu pn. „Onkoinnowacje”  nr POIS.09.02.00-00-0164/19 

 
 

Nr sprawy 28/2020                          Olsztyn, dn. 28 lipca 2020 r. 
 

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania dotyczące postanowień Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia w przetargu nieograniczonym na dostawę sprzętu i 
aparatury medycznej w ramach projektu pn. "Onkoinnowacje" (Powtórzenie 
unieważnionych części zamówienia w postepowaniu 8/2020 i 18/2020). 

 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dn. 29 stycznia 

2004r. (tekst jednolity Dz. U. 2019 r., poz. 1843), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 
zadane przez uczestników postępowania. 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI  

 
Zestaw I 
Pytanie dotyczy Zadania Nr 13:  
Czy dopuszczają Państwo wyświetlacz LED o lepszych parametrach użytkowych 
(czytelność, jasność) niż wyświetlacz LCD, przy spełnieniu pozostałych wymagań ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Wydaje mi się, że brak jest opisów poszczególnych zadań (poza 15 i 16).Czy może Pan 
przesłać specyfikację zad. nr 2? 
Odpowiedź: 
Załączniki, o których mowa powyżej znajdują się w pliku ZIP pod nazwą Zal8.  

 
Zadanie 2. Zamrażarki medyczne 
1. Czy Zamawiający wymaga zamrażarki skrzyniowej czy szafowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza każde rozwiązanie. 
 
2. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o pojemności 237 l i wymiarach zewn. 
2060x595x633 (WXSzxG)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
3. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o poziomie hałasu 64dB? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 
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Zestaw II 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ. 

 
Zestaw III 
Dotyczy: Zadanie 10. System pneumatycznego ucisku sekwencyjnego 
Pytania 
Czy zamawiający dopuści do postępowania system pneumatycznego ucisku sekwencyjnego:  
1. Zaprojektowany zgodnie z normami bezpieczeństwa w tym: EN60601-12006/A1:2013 oraz 
IEC 60601- 1:2005/A1:2012 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
2. Urządzenie składające się z pompy, która może być używana razem z szeroką gamą 
pompowanych mankietów: jednorodnych (DVT), sekwencyjnych (Tri Pulse) i na stopy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
3. Automatycznie dostosowujący się do właściwego profilu terapii w zależności od rodzaju 
podłączonego mankietu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
4. Wyposażony w akumulator który umożliwia pracę przez około 12 godzin z mankietami na 
łydkę i udo oraz przez około 6 godzin z mankietami na stopę; wyświetlaczem LCD 
monochromatycznym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
5. Wyposażony w pompę o wymiarach 230x228x190 i wadze 4,1 kg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
6. Mankiety jednopacjentowe (przez wzgląd na obowiązujące wymagania COVID19) 
niezatrzymujące ciepła i mające właściwości w zakresie kontroli wilgotności; o zakresie 
ciśnienia mankiet na stopę: 130±10 mmHg czas kompresji 3 sekundy i czasie przerw 
pomiędzy kompresjami 27sekund; jednorodne (DVT) na łydkę oraz na łydkę i udo 35-65± 5 
mmHg (domyślna wartość: 40±5 mmHg), sekwencyjne (Tri Pulse) mankiety na łydkę oraz na 
łydkę i udo 45±5 mmHg o czasie kompresji 12 sekund i czasie przerw 
pomiędzy kompresjami 48 sekund. O rozmiarach: - mankiety stóp: normalny (EURO rozmiary 
do 40), duży (EURO rozmiar 41 i większe) - mankiety na łydkę sekwencyjne: normalny 
(obwód łydki do 43cm), duży (obwód łydki do 58cm), bariatryczny (obwód łydki do 81cm) - 
mankiety na łydkę i udo sekwencyjne: normalny (obwód uda do 71cm), duży (obwód uda do 
89cm) Pakowane po 10 szt w kartonie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
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7. Nie zawierający w swoim wyposażeniu pończoch przeciwzakrzepowych pełnej długości z 
sekwencyjnym uciskiem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
8. Czy zamawiający wymaga nadruku na mankietach: „USK OLSZTYN”, jeśli wiadomo, że 
nadruk nie wpływa na działanie terapeutyczne produktu? 
Odpowiedź: 
Oznaczenie mankietów jest opcjonalne. 

 
Zestaw IV 
Pakiet 3 
1) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie wymogu dot. pakietu nr 3 w 

pkt. 27: wyposażenie standardowe do mycia i dezynfekcji- dla Wykonawcy zapis nie jest 

zrozumiały. 

Odpowiedź: 
W wymaganiu: „Wyposażenie standardowe do mycia i dezynfekcji” Zamawiający wymaga 

dostawy dedykowanych do aparatu szczotek, szpatułek, za pomocą których można dokonać 

wstępnego oczyszczania końcówki dystalnej, otworów kanałów roboczych i zaworków przed 

właściwym procesem mycia i dezynfekcji w myjni – dezynfektorze, sterylizatorze plazmowym 

lub gazowym w zależności od zaleceń producenta urządzenia. 

 

2) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego  o podanie producenta myjni, która będzie 

wykorzystywana do mycia opisanych w pakiecie 3 endoskopów. 

Odpowiedź: 
Do mycia endoskopów przewidziana jest myjnia Steelco S.P.A., model EW1 (kod 9968001) 

 

3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie adapterów oraz przyłączy do myjni, 

które nie podlegają ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 

2017 r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz 

obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób niemedyczny), dla którego stawka 

VAT wynosi 23%? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

1. Dodatkowo W trosce o jak najlepsze, odpowiadające również interesom 

Zamawiającego, przygotowanie ważnej i możliwej do realizacji oferty przetargowej, 

korzystając z uprawnień przysługujących nam jako wykonawcy ubiegającemu się o 

uzyskanie przedmiotowego zamówienia w trybie i na zasadach określonych w art. 38 

ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

Dz.U.2019.1843 t.j. z dnia 2019.09.27), zwanej dalej – p.z.p. oraz na mocy praw 

wynikających z dyspozycji Art. 15r.1. ustawy z dnia 31 marca 2020 o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2020.568 z dnia 2020.03.31, dalej – 

u.o.s.r.), czyniąc zadość wynikającemu z tych przepisów obowiązkowi, niniejszym 

zwracamy się do Państwa z prośbą o udzielenie nam odpowiedzi/wyjaśnień w 

zakresie treści SIWZ (załącznik nr 9 - istotne postanowienia umowy/wzór) w/w 

postępowania: 
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a) Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan zagrożenia epidemicznego 
oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez 
wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw/dostawy objętej 
przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści 
istotnych warunków umowy – załącznik nr 9 do SIWZ klauzul pozwalających na 
zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie: a/terminu dostawy, b/wysokości 
lub w ogóle naliczania kar umownych oraz c/ możliwości odstąpienia od umowy przez 
wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od 
niego niezależnymi? 
 

b) Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 3 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SIWZ) 
Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 
1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby termin 
dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z 
nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie do czynienia? 
 

c) Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 14 wzoru umowy (załącznik nr 9 do 
SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 
144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby 
prawo do naliczania ewentualnych kar umownych za zwłokę/opóźnienie w dostawie, 
zostało dostosowane do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z 
nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie do czynienia ? 
 

d) Czy w związku obecnym stanem zagrożenia epidemicznego oraz związanymi z tym 
implikacjami natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie 
po stronie wykonawcy na możliwość realizacji dostaw/dostawy objętej przedmiotem 
niniejszego zamówienia, w treści §17 wzoru umowy (załącznik nr 9 do SIWZ) 
Zamawiający wprowadzi zapis pozwalający wykonawcy, w razie wystąpienia 
szczególnych okoliczności, z przyczyn leżących po jego stronie, ale niezależnych od 
niego, odstąpić jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne bez ponoszenia 
przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w Załączniku Nr 9 do SIWZ w §15 przewidział możliwość 
wystąpienia Siły wyższej. Również w §15 została podana krótka definicja oraz przykładowe 
wystąpienie Siły wyższej. Zamawiający informuje, że oprócz przykładowo podanych 
przykładów, siłą wyższą jest również wystąpienie pandemiami Covid-19. 
Strony umowy w sprawie zamówienia publicznego, w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), niezwłocznie, wzajemnie 
informują się o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte 
wykonanie tej umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić. Strony umowy 
potwierdzają ten wpływ dołączając do informacji, o której mowa w zdaniu powyżej, 
oświadczenia lub dokumenty, które mogą dotyczyć w szczególności: 

1) nieobecności pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej 
podstawie niż stosunek pracy, które uczestniczą lub mogłyby uczestniczyć w realizacji 
zamówienia; 

2) decyzji wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego 
upoważnienia państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku z 
przeciwdziałaniem COVID-19, nakładających na wykonawcę obowiązek podjęcia 
określonych czynności zapobiegawczych lub kontrolnych; 

3) poleceń lub decyzji wydanych przez wojewodów, ministra właściwego do spraw 
zdrowia lub Prezesa Rady Ministrów, związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o 
których mowa w art. 11 ust. 1-3; 
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4) wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności w 
dostępie do sprzętu lub trudności w realizacji usług transportowych; 

5) innych okoliczności, które uniemożliwiają bądź w istotnym stopniu ograniczają 
możliwość wykonania umowy; 

6) okoliczności, o których mowa w pkt 1-5, w zakresie w jakim dotyczą one 
podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy. 

Zgodnie ww. ustawą Zamawiający na podstawie otrzymanych oświadczeń lub dokumentów,  
w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania, przekazuje drugiej stronie swoje stanowisko, wraz z 
uzasadnieniem, odnośnie do wpływu okoliczności, o których mowa w ust. 1, na należyte jej 
wykonanie. Jeżeli strona umowy otrzymała kolejne oświadczenia lub dokumenty, termin 
liczony jest od dnia ich otrzymania. 
Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o 
których mowa powyżej, wpływają na należyte wykonanie umowy,  w uzgodnieniu z 
wykonawcą dokonuje zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez: 
1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania 
umowy lub jej części, 
2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych, 
3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia lub 
sposobu rozliczenia wynagrodzenia wykonawcy 
- o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% 
wartości pierwotnej umowy. 
 
Zestaw V 
Pakiet 13 Czy zamawiający dopuści urządzenie o zakresie prędkości wirowania 300-4500 
obr/min? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 12 Czy zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach [WxDxH] 445x579x269mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 11 Czy zamawiający dopuści przyspieszenie 2490xg? 
Czy zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach [WxDxH] 301×354×217mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zestaw VI 
Czy dopuszczają Państwo przesyłanie oferty które są bliskie wartością granicznym? 
Np. dla zadania 11. Wirówki medyczne: 
 
Pkt. 3. Wirówka wyposażona w rotory kątowe: czy zatem wirówki mają mieć więcej niż 1 
rotor?  
Odpowiedź: 
Wirówka ma być wyposażona w jeden rotor. 
 
Pkt 7. Maksymalne przyśpieszenie: min. 2500 x g. W wirówce którą mam w ofercie 
maksymalne przyśpieszenie to 2490 x g. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pkt. 8 Dokładność: +/- 20 obr./min - czego to dotyczy? 
Odpowiedź: 
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Dokładność: +/- 20 obr./min dotyczy zakresu prędkości min. 300-4500 obr./min. 
 
Czy zamawiający dopuszcza sprzęt o maksymalnym przyspieszeniu 2490 x g - w 
SIWZ było maksymalne przyspieszenie : min. 2500 x g. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 
 

Zestaw VII 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu dostawy bronchoskopów 
przenośnych w zadaniu nr 3 do 90 dni z uwagi na bardzo duże zapotrzebowanie na te 
urządzenia pod kątem leczenia Covid19?    
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie nr 2 
dot. zadania nr 3 oraz zapisów umowy §12 ustęp 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy na następujący:  
„W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca zapewnia bezpłatny serwis gwarancyjny oraz 
świadczenie w okresie gwarancji serwisu technicznego w miejscu użytkowania, a w tym 
dokonywania przeglądów i konserwacji sprzętowej (np. zgodnie z zaleceniami producenta), 
wymaganych do utrzymania gwarancji i utrzymania sprzętu sprawnego technicznie, 
dokonywanie testów specjalistycznych sprzętu (w przypadku konieczności ich wykonania). 
Wszystkie koszty związane z dojazdem personelu Wykonawcy oraz usunięciem 
gwarancyjnych incydentów i przywróceniem urządzeń do prawidłowego działania pokrywa 
Wykonawca” 
 
Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego 
użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek naprawy urządzenia wynikających z 
nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady 
równości stron umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie nr 3 
dot. zadania nr 3  oraz zapisów umowy §12 ustęp 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy na następujący: 
„Serwis gwarancyjny obejmuje przyjmowanie zgłoszeń incydentów, diagnozę zgłoszeń, 
naprawę gwarancyjną incydentów, dostarczanie wersji oprogramowania wolnej od wad, 
instalację poprawek, nowych wersji oprogramowania standardowego, świadczenia bieżącego 
serwisu dostarczonych urządzeń (zgodnie z zaleceniami producenta), udzielania porad 
wskazanym pracownikom Zamawiającego w zakresie działania oraz konserwacji urządzeń, 
udzielania konsultacji w zakresie bieżących potrzeb i problemów dotyczących dostarczonego 
asortymentu, wykonywania innych czynności zleconych przez Zamawiającego, a 
niezbędnych do prawidłowego działania urządzeń stanowiących przedmiot Umowy”  
 
Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego 
użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek naprawy urządzenia wynikających z 
nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady 
równości stron umowy, 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 



str. 7 
 

Pytanie nr 4 
dot. zadania nr 3 oraz zapisów umowy §12 ustęp 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy na następujący: 
 
„Wszystkie koszty naprawy gwarancyjnej, w tym koszty dojazdu, odbioru, transportu i 
zwrotu po naprawie ponosi Wykonawca”  
 
Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego 
użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek naprawy urządzenia wynikających z 
nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady 
równości stron umowy, 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie nr 5 
dot. zadania nr 3 oraz zapisów umowy §12 ustęp 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do 12 dni roboczych 
w przypadku konieczności sprowadzenia części zastępczych z poza granic RP? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie nr 6 
dot.  zadania nr 3 oraz zapisów umowy §14 ustęp 1 podpunkt 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości podanej kary do 0,5% ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu nr 3 drobnego wyposażenia (np. 
walizka do przechowywania i transportu bronchofiberoskopu poz. 30 zał. nr 8 do SIWZ), 
które nie są wyrobami medycznymi - stawka VAT 23%  i tym samym zrezygnuje z 
konieczności posiadania dla tego przedmiotu zamówienia dokumentów,  o których mowa w 
SIWZ w rozdziale III pkt. 5? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 8 
dot. Formularza wymagań technicznych – warunków granicznych – Zadanie 3 

Czy Zamawiający dopuści w pkt. 6 monitor z matrycą LCD o szerokim kącie 
oglądania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 9 
dot. Formularza wymagań technicznych – warunków granicznych – Zadanie 3 

Czy Zamawiający dopuści w pkt. 7 obudowę monitora wykonaną z odpornego 
tworzywa sztucznego, producent nie precyzuje materiału? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 10 
dot. Formularza wymagań technicznych – warunków granicznych – Zadanie 3 

Czy Zamawiający dopuści w pkt. 10 urządzenie z wyłącznie zintegrowanym źródłem 
światła, zasilane wymiennym akumulatorkiem ? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 11 
dot. Formularza wymagań technicznych – warunków granicznych – Zadanie 3 

Czy Zamawiający dopuści do oceny w pkt. 13 urządzenie z czasem pracy na jednej 
baterii do 1 godz., dostarczone z 2 akumulatorami w każdym zestawie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 12 
dot. Formularza wymagań technicznych – warunków granicznych – Zadanie 3 

Czy Zamawiający zgodzi się w pkt. 20 na lepszy parametr, zewnętrzną średnicę tuby 
5,2 mm?   
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 13 
dot. Formularza wymagań technicznych – warunków granicznych – Zadanie 3 
Czy Zamawiający zgodzi się w pkt. 21 na lepszy parametr, zewnętrzną średnicę końcówki 
dystalnej 5,1 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zestaw VIII 
Dotyczy pakietu nr 7 Lasery frakcjonujące CO2 

Dot. punku 9 - Czy Zamawiający dopuści laser posiadający wagę 65kg i spełniający 
pozostałe parametry techniczne? Niewielka różnica wagi w urządzeniu na kołach jezdnych z 
hamulcami nie jest parametrem istotnym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Zestaw IX 
Pytania dot. Zadanie 3. Bronchoskopy 
Pytanie 1 – dot. poz. 20 
Prosimy o dopuszczenie znacznie lepszego parametru t.j zewnętrzna średnicy tuby 
wziernikowej 5,2mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 2 – dot. poz. 21 
Prosimy o dopuszczenie znacznie lepszego parametru t.j zewnętrzna średnicy końcówki 
dystalnej 5,1mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„(…) Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie 4 
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Dotyczy zapisów umowy § 8 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 
„Własność, korzyści przechodzą na Zamawiającego z chwilą uregulowania należności za 
dostarczony sprzęt, potwierdzonego podpisanym protokołem odbioru (…).” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy zapisów umowy § 12 ust. 9 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu do poniższego: 
„Wszystkie koszty naprawy gwarancyjnej, w tym koszty dojazdu, odbioru, transportu i zwrotu 
po naprawie ponosi Wykonawca. Wykonawca nie pokrywa napraw będących efektem 
niewłaściwej obsługi, eksploatacji urządzenia” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy zapisów umowy § 12 ust. 17 pkt. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 
„w przypadku naprawy sprzętu – o okres wykonywania naprawy naprawianego sprzętu o ile 
ten każdorazowo trwał powyżej 5 dni roboczych.” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy zapisów umowy § 14 ust. 1 pkt. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,5% do 0,2%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy zapisów umowy § 14 ust. 1 pkt. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 1% do 0,5% ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy zapisów umowy § 14 ust. 1 pkt. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,2% do 0,1%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy zapisów umowy § 14 ust. 1 pkt. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 500,00zł do 
200,00zł ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy zapisów umowy § 14 ust. 1 pkt. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 100,00zł do 
50,00zł ? 
Odpowiedź: 
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Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy zapisów umowy § 14 ust. 1 pkt. 6, 7, 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% do 5%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
 
Zestaw X 

 
Odpowiedź: 
Ad.1. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
Ad.2. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
Ad.3. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
Ad.4. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
Ad.5. Zamawiający dopuszcza. 
Ad.6. Od dołu. 
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Odpowiedź: 
Ad.7. Tak, wymagane: 2 mikrosilniki, dwie turbiny, dmuchawka, skaler 
Ad.8. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
Ad.9. Tak 
Ad.10. Tak 
Ad.11. Tak 
Ad.12. Tak 
Ad.13. Tak 
Ad.14. Nie 
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Odpowiedź: 
Ad.15. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
Ad.16. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
Ad.17. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. Spełnienie wymogu wymiany 
powietrza należy zapewnić dla obu aparatów pracujących w tym samym czasie jednocześnie. 
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Ad.18. Tak. Wykazanie prawidłowej stawki VAT jest powinnością oraz odpowiedzialnością 
Wykonawcy. W przypadku wykazania przez Wykonawcę różnych stawek podatku VAT w ofercie, 
Zamawiający odpowiednio przeniesie zapisy do przyszłej umowy. Ponadto w przypadku wykazania 
różnych stawek podatku VAT należy wyszczególnić poszczególne ich wartości. 
Ad.19. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. Ponadto Zamawiający 
informuje, że termin wykonania zamówienia może zostać przesunięty na podstawie zapisów §16 ust. 
4. Zamawiający nie będzie wliczał biegu terminu wykonania zamówienia z przyczyn będących 
następstwem działania organów nadzorczych, tj. w tym np. odpowiedniej swoim rodzajem Inspekcji 
Sanitarnej licząc od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę do wydania decyzji. Termin wykonania 
zamówienia również może zostać przesunięty w związku z zagrożeniem epidemiologicznym na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, w trakcie wykonywania zamówienia.  
Ad.20. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ.  
Ad.21. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
Ad.22. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
Ad.23. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
Ad.24. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ. 
- Kary umowne są stosowane przez Zamawiającego zwyczajowo w postepowaniach o zamówienie 
publiczne. 

 
Ad.25. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ.  

 
Ponadto Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje 
modyfikacji treści SIWZ dotyczącej części zamówienia Zadanie 14. Zestaw mikronarzędzi do 
zespoleń naczyniowych. 
W załączeniu zmodyfikowany załącznik Nr 8 do SIWZ dotyczący części zamówienia Zadanie 
14.  
Uzasadnienie: W pierwotnie opisanym przedmiocie zamówienia dotyczącym Zadania 14 pojawiły się 
zapisy niezgodne z koncepcją zapotrzebowania określone w treści Załącznika nr 8 do SIWZ. 
Zamawiający zmodyfikował treść SIWZ w taki sposób aby Wykonawcy bez zbędnych utrudnień złożyli 
konkurencyjne oferty. 
 
W związku z modyfikacją treści SIWZ nie prowadzącej do zmiany treści ogłoszenia na podstawie art. 
38 ust. 6 ustawy Pzp w celu wprowadzenia zmian w ofertach, Zamawiający przedłuża termin 
składania ofert do 10.08.2020r., godz. składania i otwarcia ofert bez zmian. 

 
Informacja przeznaczona do publikacji na stronie Zamawiającego: 
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings    
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